令和２年４月３０日

保護者 様

吉川市立三輪野江小学校
校長 城崎 克恵

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休業の延長及び延長期間中の対応について

 このことについて、吉川市教育委員会から通知がありました。

つきましては、新型コロナウイルス感染状況の悪化により、下記のとおり臨時休業
を延長いたしますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業の延長について
 （１）臨時休業期間 令和２年５月７日（木） ～ 令和２年５月３１日（日）
    （学校再開予定日は、決定次第ご連絡します）

２ 休業中の課題について
 （１）課題配布日

    ５月１２日（火） １０：００ ～ １１：３０
１３：３０ ～ １５：００
※保護者のみの来校でお願いします。

 （２）配布場所
    １年生 昇降口（中央側）   ２年生 昇降口（図書室側）
    ３年生 体育館（校舎側）   ４年生 体育館（校庭側）
    ５年生 昇降口（西校舎）   ６年生 ふれあいホール
    ※入り口がわかるよう表示をしておきます。

（３）課題提出日

・課題については、学校再開日（現予定では６月１日）に提出してください。

３ 児童の休業中の過ごし方について
  休業中は、以下の点に注意して過ごすよう、お子様に引き続きご指導をお願いし

ます。
 （１）不要不急の外出はしないこと。
 （２）不特定多数の人が集まる場所には行かないこと（３密を避けること）。
 （３）外出後は必ず手洗い・うがいを行い、感染予防に努めること。
 （４）検温を毎日行い、健康チェック表に記入すること。

４ 児童の受け入れについて
 （１）期 間 令和２年５月７日（木） ～ 令和２年５月２９日（金）

 （２）対 象 １年生、２年生、３年生、４年生（小学５年生以上の兄姉がいなく
一人で過ごす場合）

 （３）その他 感染拡大防止の観点から、学童保育室への登室自粛要請が出ていま

すので、可能な限り自宅で過ごすよう、保護者の皆様のご理解ご協
力をお願いします。

５ その他
（１）面談を行いませんので、お子さんの健康状態や学習状況等について、お電話

をさせていただく予定ですので、よろしくお願いします。
（２）お子様の学習や生活等についての相談がある場合はご連絡ください。その際、

担任が出勤していない場合は折り返しの御連絡となることがありますので、
御了承ください。

（３）今後、国や県の動向により、教育委員会の対応に変更がある場合は、保護者メ
ールの配信や学校ホームページの掲載等で連絡していきます。

（４）ホームページには、学習課題や担任からの連絡等も随時掲載していきますの
で、定期的な閲覧をお願いします。

６ 臨時休業期間における教員の出勤計画
（１）出勤日

月 火 水 木 金

5 月 4 日 5 月 5 日 5 月 6 日 5 月 7 日 5 月 8 日

   A B
5 月 11 日 5 月 12 日 5 月 13 日 5 月 14 日 5 月 15 日

C 全 A B C

5 月 18 日 5 月 19 日 5 月 20 日 5 月 21 日 5 月 22 日

A B C A B

5 月 25 日 5 月 26 日 5 月 27 日 5 月 28 日 5 月 29 日

C A B C 全

（２）電話による学習・生活相談
   期間：臨時休業中
   時間：平日 午前９時から午後４時

（３）職員出勤グループ

A グループ B グループ C グループ

校長 教頭 教頭

主幹教諭 主幹教諭

５－１ ３－１ １－１

６－１ ４－１ 担任外

６－２ たんぽぽ ２－１

養護教諭 ひまわり 事務

   ※３年生についてのお問合せは主幹教諭までお願いします。